Responsabilidade Fiscal) e observando ainda as disposições contidas na 
Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no inciso XX do art. 52 Da lei 
Orgânica Municipal. 

O projeto fixa a despesa do Poder Legislativo Municipal para o 
exercício de 2023 no valor de R$ 2.840.460,07 (dois milhões oitocentos e 
quarenta mil quatrocentos e sessenta reais e sete centavos). As despesas 
estão discriminadas no Anexo Único - Quadro de Detalhamento da 
Despesa, que integra a Resolução Legislativa. 

O orçamento da Câmara deverá ser enviado ao Executivo Municipal 
até o dia 31 de agosto do corrente ano para integrar o orçamento geral do

[...]

inciso IV, do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprova e o 
Presidente da Câmara promulga a seguinte resolução: 

Art. 1°. - Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de 
Campina Verde, Estado de Minas Gerais, para o Exercício Financeiro de 
2023, fixando a despesa em R$ 2.840.460,07 (dois milhões oitocentos e 
quarenta mil quatrocentos e sessenta reais e sete centavos), discriminada 
no Anexo Único - Quadro de Detalhamento da Despesa, que integra a 
presente Resolução Legislativa. 

Art. 2°. - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.